W dniu 12 lutego 1832 roku zostaje więc wydany słynny ukaz Rządzącego Senatu w przedmiocie ponownego wprowadzenia do Królestwa przedmiotów wytworzonych przez polski przemysł, „(...) wyłączając wyroby nicianie i jedwabne przez lat trzy”. Oznaczało to:

- a) brak zniesienia ustawy z 12/24 listopada 1831 roku,
- b) otworzenie możliwości handlowania w wyłącznym oparciu o nowe warunki prawne,
- c) dalsze obostrzenia handlowe, wprowadzające formalny zakaz wwozu do Rosji (na trzy lata) nowej grupy towarów polskich, tym razem o charakterze sukienniczym.<sup>13</sup>

Od tego też momentu „(...)

podług niniejszych zasad i stosownie do osnowy samego Ukazu”, szczegółowej taryfy celnej obowiązującej rosyjskie komory celne w relacjach handlowych pomiędzy Cesarstwem Rosyjskim a Królestwem Polskim Mikołaj I polecił ministrowi finansów Cesarstwa Rosyjskiego, Generałowi Piechoty hr. Kankrinowi. Opracował on „Taryfę opłat celnych na płody i wyroby Cesarstwa Rosyjskiego wprowadzane do Królestwa Polskiego”, od włącznie dnia 1/ 13 stycznia 1832 roku, zastosowana do przepisów objętych w Ukazie Najjaśniejszego Pana z dnia 12/24 listopada 1831 roku (...).”

<sup>18</sup> DUWM 1832, s. 1495 - 1496.

<sup>19</sup> II RS 60, s. 163.

<sup>20</sup> II RS 60, s. 164.

w czym towary wełniane (także obłożone piętnastoprocentowym cłem wwozowym) za sumę 3 606 64 zł.